АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2025 г.                           № 91                            х. Верхний Митякин

О создании комиссии по обследованию домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», постановлением администрации Тарасовского района № 1030 от 28.10.2024г. «О комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории Тарасовского района» и постановления администрации Тарасовского района № 1274 от 15.12.2025г. «О введении режима чрезвычайной ситуации» (в ред. постановления № 1275 от 15.12.2025) администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить форму акта, составляемого комиссией по обследованию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                               Л.Н. Михайленко

Приложение №1
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 15.12.2025 г. № 91

Состав
комиссии по обследованию домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин

Председатель комиссии:

- Михайленко Людмила Николаевна, глава Администрации Красновского сельского поселения

Члены комиссии:
- заместитель председателя комиссии – Горшколепов Александр Иванович, ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ Администрации Красновского сельского поселения;
 -  Мальцева Елена Павловна, ведущий специалист по вопросам земельных отношений Администрации Красновского сельского поселения;
 - Бадаева Елена Ивановна, главный специалист по правовой, архивной и кадровой работе Администрации Красновского сельского поселения

Приложение №2
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 15.12.2025 г. № 91

Положение
о комиссии по обследованию домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности Комиссии.
1.2. Комиссия создана в целях обследования домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 N 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. N 756".
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании заявления гражданина, являющегося собственником домовладения, пострадавшего от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин.

2. Цели и задачи.

2.1. Проведение обследования домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин.
2.2. Составление актов обследования домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин.
2.3. Установление факта причинения вреда домовладениям.

3. Полномочия

3.1. Комиссия в своей работе имеет право:
- запрашивать необходимую информацию в целях исполнения своих функций;
- привлекать специалистов и должностных лиц, не входящий в состав комиссии;
- взаимодействовать с органами государственной власти и органами местного самоуправления, организациями и гражданами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.2. Комиссия обязана:
- соблюдать действующее законодательство Российской Федерации;
- не разглашать сведения, имеющие служебные или конфиденциальный характер;
- исполнять функции, возложенные на нее настоящим Положением.

4. Порядок работы

4.1. Комиссии создается постановлением администрации Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области. Состав комиссии формируется из руководителей (должностных лиц) администрации Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
4.2. Председатель комиссии руководит работой комиссии, определяет график ее работы.
4.3. Заместитель председателя исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие. Члены участвуют комиссии в работе комиссии, вносят предложения по организации деятельности комиссии.
4.4. Деятельность комиссии осуществляется посредством выездных обследований домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин.
4.5. Обследование проводится не менее чем половиной членов комиссии. Члены комиссии участвуют в обследовании лично.
4.6. По результатам выездного обследования комиссией составляется акт обследования в отношении каждого пострадавшего домовладения в 2 экземплярах: один из которых направляется в администрацию Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области, другой – собственнику домовладения.
Акт обследования подписывается всеми членами комиссии, участвующими в проведении выездного обследования.

Приложение №3
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2025 г. № 91

«____» ______________. 20___г

ФОРМА
акта, составляемого комиссией по обследованию домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин

Комиссией по обследованию домовладений, пострадавших от взрыва (уничтожения) взрывоопасных предметов в результате атаки БПЛА в х. Нижнемитякин, в составе:

председателя комиссии ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),должность и место работы)

и членов комиссии:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность и место работы)
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность и место работы)
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность и место работы)

в присутствии собственника жилого помещения (уполномоченного лица):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
_________________ произвела обследование домовладения:
(число, месяц, год)
наименование:____________________________________________________
адрес:____________________________________________________________
_________________________________________________________________
собственник: _____________________________________________________
характеристика:___________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Факт постоянного проживания в домовладении
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
установлен/не установлен на основании________________________________.
(нужное подчеркнуть)(указать, если факт проживания установлен)
__________________________________________________________________
характеристика повреждений:______________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение комиссии:_______________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии
_________________________     _______________________________________________________
(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Члены комиссии:
________________________     _______________________________________________________
(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)
________________________     _______________________________________________________
(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)
________________________     _______________________________________________________
(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)